
Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrības un  

Talsu novada pašvaldībai piederošās kapitāla daļas 

 

Nr. Kapitālsabiedrības 

nosaukums, 

reģistrācijas 

numurs, juridiskā 

adrese 

Kapitāla 

daļu 

īpatsvars, 

% 

Kapitāla daļas, 

EUR 

Līdzdalības 

atbilstība 

Vispārējais stratēģiskais mērķis Pašvaldības vispārējie stratēģiskie mērķi, kas izriet no 

noteiktās autonomās funkcijas, ir noteikti Talsu novada 

attīstības programmā vai stratēģijā 

1. SIA ”Talsu 

namsaimnieks”, 

41203035896, 

Ezeru laukums 2, 

Talsi, Talsu nov. 

100,00 2 060 238,00 Pārvaldības 

likuma* 

4.panta 

pirmā daļa, 

VPIL* 

88.panta 

pirmās daļas 

2., 3.punkts 

1. Nodrošināt nepārtrauktu, kvalitatīvu, 

efektīvu un uzticamu dzīvojamo ēku un to 

teritoriju apsaimniekošanu un 

pārvaldīšanu; 

2. Nodrošināt racionālu un lietderīgu 

Pašvaldības nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanu, teritoriju labiekārtošanu 

un piemērošanu vides pieejamības 

prasībām; 

3. Nodrošināt siltumapgādes sistēmas 

pastāvīgu, efektīvu, kvalitatīvu un drošu 

darbību Deleģēšanas līgumā noteiktajā 

administratīvajā teritorijā; 

4. Veicināt kapitālsabiedrības pārvaldības 

attīstību. 

Stratēģiskais mērķis: 

SM2 - Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte. 

 

Vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni: 

VTP3 – Mājoklis, vide un mobilitāte; 

RV9 – Mājokļi; 

U23 – Attīstīt pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt 

jaunu mājokļu būvniecību; 

U24 – Uzlabot daudzdzīvokļu ēku un tām piegulošo 

teritoriju apsaimniekošanu; 

RV10 – Publiskā ārtelpa; 

U25 – Pilnveidot publiskās ārtelpas kvalitāti un 

pieejamību; 

RV13 – Klimatnoturība un enerģētika; 

U33 – Modernizēt un attīstīt siltumapgādes sistēmas; 

U34 – Īstenot energoefektīvus un klimatnoturīgus 

pasākumus; 

RV14 – Īpašumu un vides pārvaldība; 

U36 – Pilnveidot pašvaldības īpašumu pārvaldību. 

2. SIA ”Talsu 

ūdens”, 

49003000076, 

Raiņa iela 17, Talsi, 

Talsu nov. 

100,00 11 114 006,00 Pārvaldības 

likuma* 

4.panta 

pirmā daļa,  

VPIL* 

88.panta 

pirmās daļas 

2.,3.punkts 

Nodrošināt augstu ūdensapgādes un 

notekūdeņu pakalpojumu kvalitāti visiem 

Talsu pilsētas un novada patērētājiem, 

uzlabot dzeramā ūdens kvalitāti un attīrīto 

notekūdeņu izplūdes standartu atbilstību 

Eiropas Savienības normatīviem, kā arī 

raudzīties, lai šie pakalpojumi ir 

nepārtraukti, efektīvi, rentabli un pieejami, 

pēc iespējas samazinot ietekmi uz 

apkārtējo vidi. 

Stratēģiskais mērķis: 

SM2 – Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte. 

 

Vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni: 

VTP3 – Mājoklis, vide un mobilitāte; 

RV11 – Inženierinfrastruktūra; 

U27 – Modernizēt inženiertehnisko infrastruktūru un 

ūdenssaimniecības pakalpojumus; 

RV12 – Vide un dabas resursi; 

U29 – Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu 

apsaimniekošanu un vides aizsardzību; 

RV13 – Klimatnoturība un enerģētika; 

U32 – Veicināt atjaunīgo energoresursu izmantošanu; 



U34 – Īstenot energoefektīvus un klimatnoturīgus 

pasākumus. 

3. Sabiedrība ar 

ierobežotu 

atbildību “Rojas 

DzKU” 

490030003986, 

Selgas iela 8, Roja, 

Rojas pag., Talsu 

nov. 

100 2 665 038,00 Pārvaldības 

likuma* 

4.panta 

pirmā daļa,  

VPIL* 

88.panta 

pirmās daļas 

2.,3.punkts 

Nodrošināt Pašvaldības funkciju izpildi 

dzīvokļu apsaimniekošanas, 

siltumapgādes un komunālo pakalpojumu 

sfērā, organizēt sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, atkritumu savākšanas un 

izvešanas kontroli Rojas pagastā. 

Stratēģiskais mērķis: 

SM2 - Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte. 

 

Vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni: 

VTP3 – Mājoklis, vide un mobilitāte; 

RV9 – Mājokļi; 

U23 – Attīstīt pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt 

jaunu mājokļu būvniecību; 

U24 – Uzlabot daudzdzīvokļu ēku un tām piegulošo 

teritoriju apsaimniekošanu; 

RV10 – Publiskā ārtelpa; 

U25 – Pilnveidot publiskās ārtelpas kvalitāti un 

pieejamību; 

RV11 – Inženierinfrastruktūra; 

U27 – Modernizēt inženiertehnisko infrastruktūru un 

ūdenssaimniecības pakalpojumus; 

RV12 – Vide un dabas resursi; 

U29 – Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu 

apsaimniekošanu un vides aizsardzību; 

RV13 – Klimatnoturība un enerģētika; 

U32 – Veicināt atjaunīgo energoresursu izmantošanu; 

U33 – Modernizēt un attīstīt siltumapgādes sistēmas; 

U34 – Īstenot energoefektīvus un klimatnoturīgus 

pasākumus; 

RV14 – Īpašumu un vides pārvaldība; 

U36 – Pilnveidot pašvaldības īpašumu pārvaldību. 

4. Sabiedrība ar 

ierobežotu 

atbildību 

“KOLKAS 

ŪDENS” 

40003579893, 

“Brigas”, Kolka, 

Kolkas pag., Talsu 

nov. 

100 389 352,00 Pārvaldības 

likuma* 

4.panta 

pirmā daļa,  

VPIL* 

88.panta 

pirmās daļas 

2.,3.punkts 

 Stratēģiskais mērķis: 

SM2 – Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte. 

 

Vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni: 

RV11 – Inženierinfrastruktūra; 

U27 – Modernizēt inženiertehnisko infrastruktūru un 

ūdenssaimniecības pakalpojumus; 

RV12 – Vide un dabas resursi; 

U29 – Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu 

apsaimniekošanu un vides aizsardzību; 

RV13 – Klimatnoturība un enerģētika; 

U32 – Veicināt atjaunīgo energoresursu izmantošanu; 



U34 – Īstenot energoefektīvus un klimatnoturīgus 

pasākumus. 

5. SIA 

“ZIEMEĻKURZ

EME” 

40003382317, 

Pils iela 5-3, 

Dundaga, 

Dundagas pag., 

Talsu nov. 

100 904 260,00 Pārvaldības 

likuma* 

4.panta 

pirmā daļa, 

VPIL* 

88.panta 

pirmās daļas 

2.,3.punkts 

 Stratēģiskais mērķis: 

SM2 - Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte. 

 

Vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni: 

VTP3 – Mājoklis, vide un mobilitāte; 

RV9 – Mājokļi; 

U23 – Attīstīt pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt 

jaunu mājokļu būvniecību; 

U24 – Uzlabot daudzdzīvokļu ēku un tām piegulošo 

teritoriju apsaimniekošanu; 

RV10 – Publiskā ārtelpa; 

U25 – Pilnveidot publiskās ārtelpas kvalitāti un 

pieejamību; 

RV11 – Inženierinfrastruktūra; 

U27 – Modernizēt inženiertehnisko infrastruktūru un 

ūdenssaimniecības pakalpojumus; 

RV12 – Vide un dabas resursi; 

U29 – Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu 

apsaimniekošanu un vides aizsardzību; 

RV13 – Klimatnoturība un enerģētika; 

U32 – Veicināt atjaunīgo energoresursu izmantošanu; 

U33 – Modernizēt un attīstīt siltumapgādes sistēmas; 

U34 – Īstenot energoefektīvus un klimatnoturīgus 

pasākumus; 

RV14 – Īpašumu un vides pārvaldība; 

U36 – Pilnveidot pašvaldības īpašumu pārvaldību. 

6. SIA 

“MĒRSRAGA 

ŪDENS” 

41203037401, 

Lielā iela 35, 

Mērsrags, Mērsraga 

pag., Talsu nov. 

100 1 229 518,00 Pārvaldības 

likuma* 

4.panta 

pirmā daļa,  

VPIL* 

88.panta 

pirmās daļas 

2.,3.punkts 

 Stratēģiskais mērķis: 

SM2 – Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte. 

 

Vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni: 

RV11 – Inženierinfrastruktūra; 

U27 – Modernizēt inženiertehnisko infrastruktūru un 

ūdenssaimniecības pakalpojumus; 

RV12 – Vide un dabas resursi; 

U29 – Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu 

apsaimniekošanu un vides aizsardzību; 

RV13 – Klimatnoturība un enerģētika; 

U32 – Veicināt atjaunīgo energoresursu izmantošanu; 



U34 – Īstenot energoefektīvus un klimatnoturīgus 

pasākumus. 

7. SIA “Dundagas 

veselības centrs” 

51203036041, 

Pils iela 1, 

Dundaga, 

Dundagas pag., 

Talsu nov. 

100 75 592,00 Pārvaldības 

likuma* 

4.panta 

pirmā daļa,  

VPIL* 

88.panta 

pirmās daļas 

2.,3.punkts 

Organizēt, īstenot un nodrošināt novada 

iedzīvotājiem veselības pakalpojumus un 

sociālo aprūpi. 

Stratēģiskais mērķis: 

Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība. 

 

Vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni: 

VTP2 – Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība; 

RV6 – Veselības aprūpe un veicināšana; 

U16 – Vecināt veselīgu dzīvesveidu; 

U17 – Pilnveidot veselības aprūpes pakalpojumus un to 

pieejamību; 

RV7 – Sociālā aizsardzība un pakalpojumi; 

U18 – Pilnveidot sociālo palīdzību un sociālo 

pakalpojumu nodrošinājumu; 

U19 – Attīstīt jaunus sociālos pakalpojumus.  

8. SIA ”Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sabiedrība 

Piejūra”, 

40003525848, 

Rīgas iela 1, 

Tukums, Tukuma 

nov. 

52,53 658 103,00 Pārvaldības 

likuma* 

4.panta 

pirmā daļa,  

VPIL* 

88.panta 

pirmās daļas 

2.,3.punkts 

Nodrošināt ES un LR normatīvajiem 

aktiem atbilstošu, augsti tehnoloģisku, 

videi draudzīgu un efektīvu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Piejūras AAR 

iedzīvotājiem, ar sabalansētu sabiedriskā 

pakalpojuma tarifu, kā arī ražošanas 

atkritumu apsaimniekošanu uzņēmumiem. 

Stratēģiskais mērķis: 

SM2 – Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte. 

 

Vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni: 

VTP3 – Mājoklis, vide un mobilitāte; 

RV13 – Klimatnoturība un enerģētika; 

U34 – Īstenot energoefektīvus un klimatnoturīgus 

pasākumus; 

RV14 – Īpašumu un vides pārvaldība; 

U35 – Veicināt ilgtspējīgu atkritumu apsaimniekošanu un 

šķirošanu. 

9. SIA 

“KOLKASRAGS” 

41203019340, 

“Brigas”, Kolka, 

Kolkas pag., Talsu 

nov. 

49 146 555,00 Pārvaldības 

likuma* 

4.panta 

pirmā daļa,  

VPIL* 

88.panta 

pirmās daļas 

2.,3.punkts 

 Stratēģiskais mērķis: 

SM1 – Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība. 

 

Vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni: 

VTP4 – Konkurētspējīga un atpazīstama uzņēmējdarbības 

vide; 

RV17 – Tūrisms un viesmīlības pakalpojumi; 

U44 – Sekmēt teritorijas atpazīstamību un uzlabot tēlu; 

U45 – Attīstīt tūrisma objektus un infrastruktūru.  

1

0. 

SIA 

”Ziemeļkurzemes 

reģionālā 

slimnīca”, 

40003246194, 

11,47 84 508,00 Pārvaldības 

likuma* 

4.panta 

pirmā daļa,  

VPIL* 

88.panta 

Sniegt mūsdienīgus un kvalitatīvus 

veselības aprūpes pakalpojumus, 

nodrošinot Ziemeļkurzemes reģiona 

iedzīvotājiem pakalpojumu pieejamību 

tuvu dzīvesvietai, iespējami veselīgāku un 

pilnvērtīgāku dzīvi. 

Stratēģiskais mērķis: 

Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība. 

 

Vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni: 

VTP2 – Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība; 

RV6 – Veselības aprūpe un veicināšana; 



Inženieru iela 60, 

Ventspils 

pirmās daļas 

2.,3.punkts. 

Stratēģiski 

svarīga 

nozare. 

 U16 – Vecināt veselīgu dzīvesveidu; 

U17 – Pilnveidot veselības aprūpes pakalpojumus un to 

pieejamību; 

 

Informācija atjaunota 09.08.2022. 

Talsu novada pašvaldības kapitāla daļu turētājs – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 
 

*Pārvaldības likums – Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums 

*VPIL – Valsts pārvaldes iekārtas likums 


